especialmente de PYMEs.  

6. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO 

6.1. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN 

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA, que debe soportar la Agencia Pública Andaluza 

de Educación asciende a la cantidad de 23.094.413,19 € (VEINTITRÉS MILLONES NOVENTA Y CUATRO 

MIL CUATROCIENTOS TRECE EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS), cantidad a la que corresponde un 

IVA de 4.849.826,77 € (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

VEINTISÉIS EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, 

IVA incluido, asciende 27.944.239,96 € (VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS).  

6.2. DESGLOSE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

El precio base de licitación de cada uno de los lotes se ha obtenido a través de los datos consultados a 

través de los recursos informativos publicados sobre los productos de las diversas marcas del sector

[...]

Coste de la venta = coste de los materiales y gastos de fabricación (A1) + gastos de personal (A2) 

A1 coste de los materiales = valor de licitación - valor de la cifra de negocios (margen bruto sobre 
ventas) - valor del inmovilizado 

6.3. VALOR ESTIMADO 

27.713.295,84 € (VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS). Éste no coincide con el presupuesto de licitación IVA excluido y 

se ha determinado conforme a lo dispuesto en el artículo 101, puntos 1.a y 2 de la Ley 9/2017, así que 

como de acuerdo a todos los requerimientos recogidos en el citado artículo, que sean de aplicación, y